BERNAL. — Augustinus Bernal, natione Hispanus, patria Magalloneensis in Aragonia, e Societate Jesu theologiae doctor, meritis cumulatis pie occupauit Cesaraugusta, anno 1642. Inter primos sui temporis theologos numerandus, edidit : *Disputationes de divini Verbi Incarnatione. — Disputationes*

de sacramentis in genere, et de Eucharistia et ordine, etc.

BERNARDIN. (S.). — S. Bernardinus Senensis, ex nobili Albizaschorum familia, Massane in Etruria natus, ordinis S. Francisci monachus, migravit ad Dominum anno 1444. Plurima scripsit opera quae collecta sunt in 11 volum. in-fol. Venetiis, 1745.

BERNARDUS. — Sanctus Bernardus, natione Gallus, primum albus Claravallensis, dictus *Doctor melitinus*, ad eccl. obiit anno 1553, aetatis sua 63. Multa scripsit quae collecta sunt in cursu Patrologie Latinae quem super edidit J. P. Migne, tom. CLXXXII ad CLXXXV.

BERNARDUS. — Jacobus Bernardus, natione Gallus, theologus et pastor heterodoxus, philosophiam docuit, et varia edidit Gallico sermone opera, quorum tituli : *Nouvelles de la république des lettres. — Excellence de la religion chrétienne. — Traité de la repentance tardive*, etc. Obiit anno 1718.

BERNIN. — Dominicus Berninus (Bernini), natione Italus, patria Neapolitanus, antistes Romanus, Italicu idiomatica scripsit *Historiam heresum*, 4 volum. in-fol., et obiit circa annum 1710.

BERO. — Augustinus Bero, natione Italus, patria Bononiensis, jurisconsultus peritus, multa de iure scripsit opera quorum precipua : *In ius canonicum questiones. — Consilia. — Documenta in decretales*, etc. Obiit anno 1554.

BERTACHIN. — Joannes Bertachinus, jurisconsultus, scripsit *Tractatum de gabellis*.

BERTEAU. — Bartholomus Berteau scripsit *Regulam prudentis et pii confessoria*.

BERTBIER. — Guillelmus Franciscus Berthier, natione Gallus, patria Exoldunensis, e Societate Jesu, vir scientia et virtutibus clarus, concinnavit *Commentaria in Psalmos et in Iesaiam. — Historiam Ecclesiae Gallicanæ*, etc., etc. Obiit anno 1782.

BERTHOULD. — Joannes Bertholdus, natione Germanus, patria Tirolensis, Societatem Jesu ingressus, philosophiam et theologiam docuit in Universitate Græcensi, cuius etiam fuit cancellarius. Venerabatur anno 1673. Edidit, dum theologiam profiteretur, *Assertionum theologicarum volumina du*.

BERTI. — Joannes Laurentius Berti, natione Italus, patria Tuscus, ordinis S. Francisci monachus, vir scientia et ingenio clarus, et theologus præstantissimus, migravit ad Dominum anno 1766. Idiomate Latino scripsit : *Historiam ecclesiasticam. — Dissertationes. — Dialogos*, et opus eximum cuius titulus : *De disciplinis theologicis*, etc.

BERTRAND. — Bertrandus a Turri, ex Cambolico, Cadurcensis diocesis, Aquitanus, ordinis S. Francisci monachus, vir doctissimus et pro illorum temporum more *Doctor famosus* nuncupatus, archiepiscopus Salernitanus et cardinalis, multos post labores, obiit Avenione anno 1534. Supersunt ejus ingenii et pietatis monumenta : *Commentaria in iv libros Sententiarum. — Collationes theologicae. — Explicationes in Evangelia et epistolas que per anni circulum recitabantur*, etc., etc. Ejus in laudem accinebat quidam :

*Castrorum, templique Dei fortissima turris
Magnus Bertrandus nomine, reque fuit.*

BESOLD. — Christophorus Besoldus (Besold), natione Germanus, patria Wirtembergensis, jurisconsultus et historiographus, in religione catholica decessit anno 1638. Scripsit *Dissertationes philologicas. — Documenta rediriva monasteriorum. — Virginum sacrarum monumenta. — Synopsis rerum ab orbe condito gestarum*, etc., etc.

BESUT. — Innocentius Besutius (Besozzi), natione Italus, presbyter Brixiensis, doctor theologiae, scripsit librum cuius titulus : *Anatomie conversationis amatorie pro disciplina juvenum conjugia querentium*.

BEVEREG. — Guillelmus Beverius (Beveridge), natione Anglus, patria Licestriensis, episcopus heterodoxus, vir scientia et eruditione clarus, vita functus anno 1708, varia et eximia concinnavit opera, quibus tituli : *Institutionum chronologiarum libri quatuor*, — *Pandectæ canonum S. apostolorum et conciliorum ab Ecclesia Graeca receptorum*, — *Codex canonum Ecclesiae primitivæ vindicatus et illustratus*, etc., etc.

BEYERLIN. — Laurentius Beyerlinck, natione Belgæ, patria Anturopiensis, canonicus et archipresbyter, theologus eximius, e vita decessit anno 1627, suscscientiæ relinquens monumenta posteris : *Apophthegmata Christianorum*, — *Biblia sacra variarum translationum*, — *Promptuarium morale super Evangelia communia*, — *Magnum theatrum vitæ humanae*, etc.

BEYERUS. — Georgius Beyerus (Beyer), natione Germanus, patria Lipsiensis, jurisconsultus scientia clara, scripta reliquit sub his titulis : *Notitia auctorum juridicorum et juri arti inservientium, tria specimina*, — *Decinatio juris divini naturalis et positivi universalis*. Obiit anno 1714.

BIANC. — Marcus Antonius Bianchi, natione Italo, patria Patavinus, jurisconsultus facundia et ingenio celeber, juris criminalis professor, obiit anno 1548. Varia edidit opera sub his titulis : *Tractatus de indiciis homicidii ex proposito commissi*, — *Practica criminalis aurea*, — *Cautela singulares ad reorum defensam*, — *Tractatus de compromissis faciendis inter conjunctos*, etc.